
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Општина Ариље
Општинска управа

Број предмета: ROP-ARI-15840-CPA-9/2025

Заводни број: IGR-6/25

Датум: 17.09.2024. године

Ариље

Општинска управа општине Ариље, решавајући по захтеву инвеститора VIS Izgradnja DOO
Sopot, ул. Милосава Влајића бр. 92, Београд - Сопот, Сопот, МБ: 21344648, ПИБ: 110378711,
поднетог преко пуномоћника Ранка Фуртула из Аранђеловца, ул. Јадранска бр. 5, ЈМБГ:
0510964175010, за измену решења о грађевинској дозволи, на основу члана 142. Закона о
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11,
121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и
62/23), члана 22-25. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 96/23) и члана 62. и 136. Закона о општем
управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16, 95/18- аутентично тумачење и 2/23-
одлика УС), доноси:  

РЕШЕЊЕ

I ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора VIS Izgradnja DOO Sopot, ул. Милосава Влајића бр.
92, Београд - Сопот, Сопот, МБ: 21344648, ПИБ: 110378711, поднетог преко пуномоћника
Ранка Фуртула из Аранђеловца, ул. Јадранска бр. 5, ЈМБГ: 0510964175010, за измену
решења о грађевинској дозволи, број предмета на који се захтев односи ROP-ARA-15840-
CPA-8/2024, због ненадлежности.

II ПРОСЛЕЂУЈЕ СЕ предмет надлежном органу Општинској управи општине
Аранђеловац на обраду.

Образложење

Инвеститор, VIS Izgradnja DOO Sopot, ул. Милосава Влајића бр. 92, Београд - Сопот, Сопот,
МБ: 21344648, ПИБ: 110378711, поднео је захтев преко пуноћника Ранка Фуртула из
Аранђеловца, ул. Јадранска бр. 5, ЈМБГ: 0510964175010, за измену решења о грађевинској
дозволи, број предмета на који се захтев односи ROP-ARA-15840-CPA-8/2024.  

У складу са чл. 62. ЗУП, ако орган није надлежан да прими поднесак који му се предаје или
саопштава, прослеђује га надлежном органу и о томе обавештава подносиоца. Ако не може
да утврди који је орган надлежан, упозорава подносиоца да ће, без одлагања, решењем
одбацити поднесак због ненадлежности.

Увидом у досије предмета у систему Цеоп утврђено је да су локацијски услови за предметни
објекат издати од стране Општинске управе општине Аранђеловац  и поступајући у складу
са  чланом 62. ЗУП донето је решење као у диспозитиву.

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се у року од 8 дана по
пријему изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре
Републике Србије - Златиборски управни округ Ужице, а преко органа који је издао
предметно решење. Жалба се подноси електронским путем у систему Цеоп и за исту се



плаћа административна такса у износу од 610,00 динара на рачун Буџет Републике Србије,
број рачуна: 840-742221843-57, модел: 97, позив на број: 88-004-03976.

Овлашћено лице НО
руководилац Одељења за урбанизам,

изградњу и инспекцијске послове
 

                                                                                             Ружица Николић Василић


